[image: C:\Users\admin\Desktop\Brazão impresso.jpg]
[image: ]
			REQUERIMENTO Nº 136 /2019.
Autoria: Adriana Aparecida Felix.

[bookmark: _GoBack]Assunto: Solicita informações sobre o andamento do processo protocolado na CETESB solicitando licença prévia para funcionamento da usina asfáltica neste Município.

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),
Considerando que, o Município há aproximadamente dois anos atrás efetuou a solicitação de licença prévia para funcionamento da usina asfáltica localizada nas dependências da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Estrada Santa Isabel, 2642 – Campo da Venda e acabou cancelando esta solicitação;
Considerando que, na data de 02.05.2019 às 15h26min foi registrada na CETESB por parte do Poder Executivo novamente solicitação de licença prévia para funcionamento da referida usina asfáltica, número da solicitação 91414099, número processo 3000380/19, Cadastro CETESB 3791012713;
Considerando que o Secretário Adjunto Municipal de Meio Ambiente e Saneamento através do oficio nº 150/SEMMAS/2019 de 17.05.2019 solicitou prorrogação de prazo por mais 30 (trinta) dias devido a impossibilidade de atendimento no prazo inicial estabelecido para encaminhamento dos documentos complementares requeridos;
Considerando que até a data de 24.07.2019 a Secretaria Municipal de Meio Ambiente não encaminhou os documentos complementares requeridos.

REQUEIRO À MESA, observadas as formalidades regimentais que seja oficiado aos Senhores Prefeito Municipal, o Secretário Municipal de Serviços Urbanos e o Secretário Municipal de Meio Ambiente para que seja enviado a esta Casa de Leis, as seguintes informações dentro do prazo legal, o que se segue:
01- Qual o motivo que levou ao Poder Executivo anteriormente o cancelamento da solicitação do registro de licença prévia?
02- O Poder Executivo vai dar prosseguimento a solicitação registrada em 02.05.2019?
03- Qual o motivo que o Poder Executivo ainda não encaminhou os documentos complementares requeridos?

Plenário Vereador Mauricio Alves Braz, 12 de Agosto de 2019.

Adriana Aparecida Felix
Adriana do Hospital
Vereadora- PSDB

image1.jpeg
Camara Municipal de Itaguaquecetuba

Estado de Sao Paulo

image2.png
PROTOCOLO 1317/2019 - 06/08/2019 17:26 - PROCESSO 1316/2019